АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 25.12.2018	№ 1265

Об утверждении дорожной карты регионального проекта Нижегородской области «Формирование комфортной городской среды» в 2019 году на территории Починковского муниципального района

В целях реализации регионального проекта Нижегородской области «Формирование комфортной городской среды» на территории Починковского муниципального района в 2019 году, администрация Починковского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемую «дорожную карту» регионального проекта Нижегородской области «Формирование комфортной городской среды» в 2019 году на территории Починковского муниципального района.
2. Определить управление архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Починковского муниципального района ответственным за исполнение «дорожной карты».
3. Управляющему делами (Белову А.А.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Починковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети» Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
администрации района	М.В.Ларин

Утверждена
постановлением администрации
Починковского муниципального района
от 25.12.2018 № 1265

Дорожная карта
регионального проекта Нижегородской области
«Формирование комфортной городской среды» в 2019 году на территории Починковского муниципального района.

	№
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Ответственный исполнитель
	Дата
 начала
	Дата
 завершения

	ПОДГОТОВКА НПА. АКТУАЛИЗАЦИЯ ПРОГРАММ

	1
	Проведение общественных обсуждений и определение территории и мероприятия по благоустройству таких территорий при включении объектов в муниципальные программы ФКГС на 2019 год
	Муниципальные образования Починковского муниципального района:
Починковский сельский совет –
глава администрации Ковылов Н.М.
Наруксовский сельский совет -
глава администрации Мухин И. А.
Кочкуровский сельский совет-
глава администрации Князев А. В.
Ужовский сельский совет –
глава администрации Ларин И.В.
	06.12.2018
	12.02.2019

	2
	Подведение итогов рейтингового голосования
( при необходимости)
	Муниципальные образования Починковского муниципального района:
Починковский сельский совет –
глава администрации Ковылов Н.М.
Наруксовский сельский совет -
глава администрации Мухин И. А.
Кочкуровский сельский совет-
глава администрации Князев А. В.
Ужовский сельский совет –
глава администрации Ларин И.В.
	12.02.2019
	28.02.2019

	3
	Корректировка муниципальных программ ФКГС по итогам общественных обсуждений
	Муниципальные образования Починковского муниципального района:
Починковский сельский совет –
глава администрации Ковылов Н.М.
Наруксовский сельский совет -
глава администрации Мухин И. А.
Кочкуровский сельский совет-
глава администрации Князев А. В.
Ужовский сельский совет –
глава администрации Ларин
Администрация Починковского муниципального района
- Ведущий специалист управления АС и ЖКХ Белоусова Е.В.
	01.03.2019
	29.03.2019

	ДОГОВОРНАЯ КАМПАНИЯ

	4
	Направление Заявки на предоставление субсидии от ОМСУ в Министерство энергетики и ЖКХ НО. Рассмотрение, принятие или возврат (эл. бюджет)
	Администрация Починковского муниципального района-
Ведущий специалист управления АС и ЖКХ Белоусова Е.В.
	19.03.2019
	15.04.2019

	5
	Направление Заявки на предоставление субсидии от ОМСУ в Министерство энергетики и ЖКХ НО. Рассмотрение, принятие или возврат (доп. бюджет)
	Администрация Починковского муниципального района -
Ведущий специалист управления АС и ЖКХ Белоусова Е.В.
	19.03.2019
	22.04.2019

	6
	Заключение соглашения на предоставление субсидии между ОМСУ и Министерством
(эл. бюджет)
	Администрация Починковского муниципального района
Ведущий специалист управления АС и ЖКХ Белоусова Е.В.
Начальник отдела правового обеспечения и взаимодествия с ОМСУ поселений Ларин Д.И.
	19.03.2019
	22.04.2019

	7
	Заключение соглашения на предоставление субсидии между ОМСУ и Министерством
(доп. бюджет)
	Администрация Починковского муниципального района
Ведущий специалист управления АС и ЖКХ Белоусова Е.В.
Начальник отдела правового обеспечения и взаимодествия с ОМСУ поселений Ларин Д.И.
	19.03.2019
	22.04.2019

	ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ НА ОБЩЕСТВЕННЫХ ПРОСТРАНСТВАХ

	8
	Разработка, общественное обсуждение и утверждение дизайн-проектов, проектной и сметной документации на объекты, подлежащие благоустройству в 2019 году.
	Муниципальные образования Починковского муниципального района:
Починковский сельский совет –
глава администрации Ковылов Н.М.
Наруксовский сельский совет -
глава администрации Мухин И. А.
Кочкуровский сельский совет-
глава администрации Князев А. В.
Ужовский сельский совет –
глава администрации Ларин И.В.Администрация Починковского муниципального района
Ведущий специалист управления АС и ЖКХ Белоусова Е.В.
	13.02.2019
	28.03.2019

	9
	Согласование проектов с Министерством
	Администрация Починковского муниципального района
Первый заместитель главы администрации – Елисеев В.С.
Ведущий специалист управления АС и ЖКХ Белоусова Е.В.
	11.03.2018
	28.03.2018

	10
	Заключение договоров на выполнение работ по благоустройству объектов
	Администрация Починковского муниципального района
Ведущий специалист управления АС и ЖКХ Белоусова Е.В.
Начальник управления экономики и прогнозирования – Першина О.И.
Начальник отдела правового обеспечения и взаимодествия с ОМСУ поселений Ларин Д.И.
	22.04.2019
	26.06.2019

	11
	Выполнение работ по благоустройству объектов 2019 г. (общественные пространства)
	Администрация Починковского муниципального района
Первый заместитель главы администрации – Елисеев В.С.
 Ведущий специалист управления АС и ЖКХ Белоусова Е.В.
	27.06.2019
	18.09.2019

	12
	Приемка и оплата выполненных работ по благоустройству
	Администрация Починковского муниципального района
Глава администрации – Ларин М.В. Начальник управления АС и ЖКХ Родионов А.П.
	29.08.2019
	09.10.2019

	13
	Мероприятия по торжественному открытию объектов 2019 года.
	Администрация Починковского муниципального района
Первый заместитель главы администрации – Елисеев В.С.
Начальник управления культуры и спорта – Болушева Л.Н.
	19.09.2019
	18.10.2019